audacior viderer, ultra illorum virorum sententias progredi nolui. — 7, 1. *eis difficultatibus] his d. l. — 7, 1. imperi c. l.] imperio*, set de loco 13, 5 adhuc dubito. — 9, 2. *En* particula mihi suspecta est. — 10, 1. *Locus* ita mihi reſingendus videtur, ut *liberis* cum Ursino eiciatur. *Ea* mihi non ob libros, at ob sententiam suspectum. — 10, 7. *quia aetate] qui aetate l. — 11, 6.* Quoniam Sallustium tam levem fuisse credere non possum, ut h. l. quae ipse 9, 3 narrasset, prorsus oblitus esset, *adoptione* insulsae glossae originem debere statuo. — 12, 3. *sua visens c. Grutero] suam visens l. — 12, 5. [in]* delevit l. — 14, 5. *amicitiam* omisso concinnior fieri orationem etiamnum arbitrator. — 14, 9. Quam subtilis fuisset ille grammaticus, qui *tuis* eiecisset, equidem magis mirarer, quam ex glossa illud in libros inrepsisse. — 14, 10. *Ne* ob eadem, quae Kritizium permovere, me delevisse non paenitet. — 14, 11. *non quit] nequit l.* Illud insolentius ab grammatico novatum esse lubentius concederem, nisi ad volgaria ab siglis librarios aberrasse multi loci documento essent. — *in meo regno c. l.] in regno meo. — 14, 12. multum laborem c. l.] multum laboris. — 14, 15. relicta est anima c. l.] De est* suspicionem omisi. — 14, 17. *an reges c. l.] aut reges. — 14, 23. et omnis c. l.] set omnis. — 14, 20. iure] vivere l.* Hoc mihi ex sequentibus natum videtur. — 15, 2. *Cur ab senatus* uncas removerem, cum adeo Iordanus eis inclusisset vocabulum, non habui. — 15, 3. Praenomina ubique adiungenda puto, etiamsi Sallustius ea re corrigi dicatur. — 15, 4. *vidit] videt l. — 16, 3. famae] fama l.*, quod quomodo recte dicatur, non video. Quam saepe *e* et *i* commutata! — 17, 5. *arbore infecundus] arbori i. l. — 18, 4. Medi et Persae et Armenii] Medi, Persae et Armenii l. — 19, 1. pars imperi cupidine, alii multitudinis domi minuendae gratia sollicitata plebe et aliis] alii multitudinis domi minuendae gratia, pars imperi cupidine sollicitata — aliis l.* Quae me ad transponenda verba permovere, ea nondum refutata vidi. — 19, 7. *Mulucham* cum l.] *Mulucham. — 21, 4.* Verba in *z* adiecta *de controversiis suis iure potius quam bello disceptare* vera et proba esse non nego, set aliquid dubitationis haerere, quod in antiquissimis optimisque libris omnibus omisa essent, uncis adiectis non occultandum putavi. — 23, 4. *trahi non posse] non trahi posse l.* Et codicum scriptura mihi incerta et ratio obstare visa. — 24, 3. *mei c. l.] [mei]. — incertus sum c. l.] incertum est. — 24, 9. scribo c. l.] scripsi*, quamquam haec Vaticani scriptura epistularum consuetudini prorsus convenit. — 25, 1. *enisum] enisum est l.* Obsequi huic dubitavi cum ob codicum incertam fidem, tum ob Sallustiani styli proprietatem. — 27, 4. *[Calpurnius]* delevit l. — 28, 5. *artes et animi et corporis c. l. et codice Frontonis] artes animi et corporis. — 29, 3. primo] primum l. — 29, 5. Vagan c. l.] Vaccam.* Scilicet illam scriptionem tituli testantur. — 30, 3. *incendebat c. l.] adcoendebat. — 31, 4. factionis potentiae c. l.] potentiae factionis. — 31, 6. vostri] nostri l.* Item *infra vostri pro nostris* retinui. Etenim habet aliquid momenti ad animos auditorum,

ac maxime de plebe, si suarum rerum gravius admoneantur, et fere per totam orationem Memmius omnia ad populum retulit, se illi obposuit. — 31, 10. *praedas] praedae l.* Scilicet illud non ob Vaticani fidem, set quod sententia mihi postulare videretur, retinendum censui. — 31, 14. *eadem metuere* nondum adducor ut ab Sallustio scripta putem. — 31, 15. *libertatis curam c. l.] curam libertatis. — 31, 18. vos c. l.] vobis. — 31, 25. omittere c. l.] amittatis, quod nescio annon proprium fuerit Sallusti. — 31, 28. benefici quam malifici inmemorem esse c. l.] benefici inmemorem esse quam malifici. — 32, 1. *saeptus* de coni. l.] *saepe. — ibid. accersebant] accersebat l.* quod certe inopportune dictum videtur. — 33, 3. *nisi c. l.] ni. — 35, 10. o urbem] urbem l.* Quamquam interfectionem *o* ab Sallustianis libris minorem commendationem habere non nego, tamen cum apud alios scriptores adiecta sit et aliquam vim orationi addat, quid obstat, quo minus librariorum incuria excidisse, non ab Sallustio neglectam esse statuas? — 36, 2. *ludificari] ludificare l.* Cur Arusiano minus fidei habendum sit, quam librariis, qui *e* et *i* quam saepe permutaverint quamque propensi ad volgaria fuerint, dici vix possit, non video. — 37, 4. *Senec. Ep. 114, 119 h. l. hiemantibus aquis* legisse, mihi non minus veri simile visum est, quam *hiemalibus* ab grammatico restitutum esse. — 38, 1. *subdolis] subdole l.* Mihi rationibus subductis illud maiorem a libris commendationem habere visum. — 38, 2. *Verba ita delicta occultiora fuere* (etiamsi fore probaretur) ut ab Sallustio scripta potius, quam ab insulso librario ex margine in textum inlata esse indicarem, ab animo meo inpetrare non potui. — 38, 10. Quamquam quod ipse conieci *mortis metum intuebantur*, eo Sallusti manum restitutam esse contendere minime audeo, tamen quod l. *conb. Tac. h. II 76, 1* coniecit *metu nutabant*, recipere propterea dubitavi, quod nemo recte dicitur quia mente dubia haesitasset, aliquid probasse, set in dubitatione certa aliqua cogitatione ad capiendum quamvis turpe et grave consilium confirmatus esse. — 41, 1. *popularium* et *senatus* delevit l. *Ibidem dicunt*, quod pro *ducunt* edidit ille, num in omnibus libris sit inventum, vehementer ego dubito. — 43, 1. *de senatus sententia c. l.* de palmari Mommseni coniectura (vid. Herm. I 3 p. 430 sq.) *designati. — 44, 5. ea c. l.* delevi, non tam ob libros, quam quod superfluum et ieiunum videbatur. — 47, 2. *temptandi gratia si paterentur et ob opportunitates] temptandi gratia et si paterentur opportunitates l. — ibid. commeatu* de Madvigii emend.] *commeatum l. — 48, 3 milia [passuum] milia passuum l.* Genetivus ille, quod ap. Arusianum deest, et in libris locus variatus, utique suspectus mihi fuit. — 49, 2. *belli melioribus cur. l.] bello m. — 50, 3. peditum* uncis exemi, cum neque librorum discrepantia tanti videretur et res commendare. — 53, 5. *fessi laetique victoria erant] fessi lassique erant l.* set ut meam coniecturam non prorsus improbasse videatur, quod idem *de adventarent] l. adventare* valet. — 53, 8. *mutatur c. Ford. Prisciani fide omnibus libris Sallusti praelata] exortum. — 54, 1. iam**

c. l.] [tam]. — *quae leviora sint] quae leviora sunt* l. Talia conrigenda esse contendo, quamdiu Sallustium ab suae aetatis diligentia temere discessisse non planum factum fuerit. — 54, 5. [in] *acie] in acie* l. — 54, 6. *interfecit, iubet alia] interfici iubet, alia* l. Hic optumis libris plus fidei tribui, quam ille. — 55, 1. *ut in advorso c. l.] in advorso. Ut* reduxi, ne Sallustiani dicendi generis proprietatem temere delere velle viderer. — 55, 4. Uncis vocabulo animo adiectis significatum volui, illud, quamvis per libros optimos non commendatum, tamen mihi vestigiis in deterioribus codicibus prementi non tam ex glossemate ortum, quam Latinorum consuetudini convenire visum esse. — 56, 5. *gerunt c. l.] agunt. — 57, 5. sudis, pila, praeterea picem sulfure et taeda mixtam ardent] sudes pila, praeterea — sulfure — ardentia* l. Nisi quis etiam pila aut certe sudes ardentia missa esse cum aliqua veri specie ostenderit, ego equidem *ardenti* retinere audebo, confirmatus maxime loco 60, 6. — 58, 4. *tumultum hostile] clamorem hostile* l. Aut *clamorem* aut *tumultum* pro glossemate habendum esse certum est. Set grammaticum quendam ad *clamorem* explicandi causa *tumultum* adscripsisse, quod in antiquissimis libris est *clamorem vel tumultum* parum argumenti mihi esse videtur. — 60, 4. *sicubi] sicuti* l. — 61, 4. *clam c. l.] delevi. — 52, 1. merenti] merita* l. Hoc ab licentia correctoris originem duxisse veri similis visum, quam *merenti*. — 63, 4. *factis ex palmari Palmerii emendatione] facile* l. — 63, 6. *consulatum* quod addidi delevit l. Ut illud a librario ultro adiectum sit, tamen orationem multo planiorem facere, quid quod paene necessarium esse indico. — 64, 2. *primum comotus insolita re mirari eius consilium c. l.] primo comm. ins. re mirari primum eius consilium. — 65, 2. more cum l.] modo. — 66, 1. aliaque quae c. l.] alia quae. Recepi* illud, ne forte Sallustio nimiam quamdam diligentiam viderer adfluxisse. — 67, 1. Minus audax mihi visus sum, si eos qui *ad* excidisse censuere — in quibus auctor fuit scripturae, quae in nonnullis alterius generis libris inventa est — sequerer, quam si suspicionem, antea a me propositam (subsplendam esse orationem *arcem — obsidebat*) retinerem aut c. l. *arce* scriberem. Ceterum *fuga prohibebant* ipse iam dudum edideram. — 67, 3. *an pactione aut casu c. l.] aut pactione an casu. — 68, 2. postera die c. l.] postero die. At ut etiam postera hora pro postera horam* reciperem ab me inpetrare non potui. — 69, 2. *volgum c. l.] volgus* ut etiam 73, 5. De extremis verbis l. adlegavit Momms. Stadtrechte p. 399 n. 20. Mihi nondum omnes dubitationes exemptae sunt. — 72, 2. *experrectus] excitus* l. Diomedem memoria lapsus esse mihi vix credibile videtur. — 73, 4. *fuit c. l.] fuerat. — 74, 1. fide] fidei* l. Insolentiores formas ab librariis temere commutatas esse constat. — 75, 1. *ubique plerique] ubi plerique* l. Illud in archetypo fuisse ex codicum scripturis coniectanti satis mihi veri simile visum. — 75, 5. *praesto forent c. Kritzio] fuerint* l. — 76, 3. *et etiamum mihi suspectum est. — 77, 2. Iugurthini, quod sine uncis l. reliquit, deforme glossema esse recte perspexit*

Linker. — 79, 1. *memorable, si non archetypi scripturam, Sallustio digniorem esse, quam mirabile mihi persuasum est, neque obstat quod sequitur memorare. nos* quamquam prorsus delere non ausus sum, tamen melius abfuturum cum Cortio iudico. — 80, 6. *Boccho] Bocchi* l. Nisi alia eaque luculenta documenta prodata fuerint, quibus utrum Iugurtha Boechi, an hic illius filiam in matrimonium duxerit, planum fiat, *Boccho* ab libris antiquissimis commendatum retinendum puto; eoque magis quod Boechum in Romanos propensum cum Iugurtha adfluitatem iungere voluisse minus veri simile videtur, quam hunc quo illius animum per proximos impelleret, ut filia inter illius uxores esset, curavisse. — 81, 2. *ibique *** Metellus] ibi Q. Metellus* l. Rationibus pro et contra rursus expensis sub iudice litem relinquere malo. — 85, 3. *cum maximo beneficio vostro c. l.] cum maximo vostro beneficio. — 85, 10. mutari] mutare* l. Ob multa exempla *e et i* confusorum non tantum tribuo codici P, ut quod unum orationis flumini conveniat, illius fide mutem. — 85, 11. *vos imperare c. l.] vos imperatorem. Quamquam autem sibi ob codicum auctoritatem exulare debere agnosco, tamen quia ambiguitatem prorsus removel, mihi placere non infitias ire audeo. — 85, 14. obiectantur c. l.] obiciuntur. — 85, 16. possit] posset* l. — 85, 17. *faciant] faciunt* l. — 85, 22. *res habet c. l.] res habent. — 85, 24. huiusce rei c. l.] eutus rei. — 85, 26. vostro maximo c. l.] maximo vostro. — ibid. me vosque c. l.] meque vosque. — 85, 27. ex animi mei sententia c. l.] ex animi sententia. — 85, 29. pectore] corpore* l. Scilicet vulnera, quae pectore advorso excepta, multo laudabiliora et gloriosiora sunt, quam quae advorso corpore, ergo vel ventre vel pedibus. — 85, 30. *egomet meis] ego meis* l. Illud quamquam unus ex C exhibet tamen optime inventum esse, cum ob codicum discrepantias, tum ob sententiae gravitatem indico. — 85, 34. *Eis ego] His ego* l. Qui librorum naturam moresque noverit, utrum *his an is* l. e. *eis* verum sit, non ex illorum fide diiudicandum esse sciet. — 85, 39. *incultis moribus c. l.] incultum moribus. — 89, 40. viris laborem] laborem viris* l. Chiasmus cum latinis oratoribus, tum Sallustio ita consuetus est, ut me non pudeat, quod utrum h. l. ab grammaticis sciolis restitutus an ab ipso scriptore institutus sit, incertus haeream. — 85, 41. Verba *quod iuvat* ut ab omnibus codicibus abesse crederem propterea, quod in Iordani editione omnia sunt, adduci non potui. — ibid. *in convivis* non ob librorum fidem, set ob sententiam suspectum habeo, contra ab *sudorem* vocabulo uncus removi. — 85, 42. [omnibus] del. l. Ob librorum fidem suspectum esse fateor, ad sententiam certe haut incommodum. — 85, 45. *habete c. l.] habetote. De atque suspiciones, quae mihi ob latinitatem subortae, nondum sublatae sunt. — 85, 47. periculi c. l.] periculis. — 86, 1. armis, aliis utilibus] armis aliisque utilibus* l. — 88, 1. *accipitur] excipitur* l. Cum *acc.* optimi libri commendent, cur *excipitur* ex nonnullis alterius generis necessario recipiendum sit, non perspicio. — 89, 3. *illum procul abesse] illum abesse* l.

nihil adnotato. Num igitur in omnibus codicibus abesse credam angor et excrucior. — 89, 5. *praeter oppido propinqua] praeter oppida propinqua* I. Num id, quod ex paucis eisque deterioris notae libris innotuit, etiam in PC scriptum sit dubitare me fateor. — Ibidem verba *natura serpentium ipsa perniciosa* omni suspitione carere ut indicarem, nondum adduci potui. — 89, 7. *qua — agebatur ex Linkeri em.] quae — agebat* I. — ib. *illis sine uncis* c. I. — 91, 7. [*ante*] Sine uncis I. Mihi glossatoris manum videtur olere. — 92, 1 et 3 quod lacunas ab I. signis indicata explevi me non paenitet. — 92, 5. *omnis a natura] omnis natura* I, set commemorata mea coniectura. — 92, 7. *satis, magna] satis et magna* I. — ib. *turribusque [et aliis machinationibus] turribusque et altis machinationibus* I. In loco apertissime turbato neque ut *et* quod in codicibus falso ordine positum est, reciperem, neque ut *et altis vel aliis machinationibus* non suspecta haberem permoveri potui. Etenim praeter turris et aggeres quae sunt altae machinationes? et aliis machinis ut vineis, quamvis cum periculo agerentur, locus tamen non prorsus fuit inportunus. — 93, 2. *avorsum] advorsum* I. Illud res mihi postulare visa. — 93, 4. *inflexa* c. I.] *fleca*. — ibid. *in castelli planitiem pervenit* c. I.] *castelli planitiem persecutatur*. — 93, 5. *usui* c. I.] *usu*. Set postea *escenderat*, ut ad rem significantius, pro *adscenderat* retinui. — 93, 8. Quoniam quae antea addenda censueram *miltites paucos et nunc quidem minus placebant*, nec vero quo Iordanns locum facillime sanari arbitratus est, una particula et interposita, satis faciebat, lacunae signa adpinxisse satis habui. Suspiciones, quas de ei conceperam, omisi. — 94, 1. *escensuri erant ex Carrionis emend.] e centuriis erant* I. cum libris, quod quibus argumentis in Hermae vol. I defendere conatus est, mihi non persuasit. — 94, 3. *extra vineas egressus* c. I.] *extra vineas est egressus*. — 95, 3. *tam prope* c. I.] *prope iam*. — *Graecis et Latinis* c. I.] *Graecis atque Latinis*. — *doctissimi* ex egregia Iordani coniectura] *doctissime*. At postea ad *simulanda* addendum esse ac *dissimulanda* mihi etiamnum videri, quamvis fortasse in pertinaciae crimen incurram, non dissimulo. — 97, 1. *misit* c. I.] *mittit*. — 97, 2. *eius* c. I.] [*eius*]. — 97, 5. *equites peditesque* c. I.] *equites pedites*. — ib. *caedere alii, alii obruncari* ego meo Marte] *cedere alius alius obruncare* I. Mox multi quod ego coniectaveram, probavit I. Verba *et ob ea scientes* nemo ita defendit ut mihi Sallusti esse persuaderet. — ib. *orbis fecere] orbis facere* I. Illud optumi libri. — 99, 1. *ac paulo* c. I.] *et paulo*. — 99, 3. *tumultu formidine quasi] tumultu formidine [terrore] quasi*. — 100, 4. *equites eorum auxiliariis] equites auxiliarios* I. Ad illud mihi codicum vestigia ducere videntur. Semel corrupta terminatione *is* in *os* in promptu fuit *auxilarios* novare. Variationem orationis hoc commendare non infitior. — ib. *in munimentis* mihi non magis ob codices, quam ob sententiam suspecta. — ibid. *futura quae] futurum quae* I. — 100, 5. *Augurthini belli* eo magis suspicio, quod ita Sallusti de Mario iudicium artius circumscribitur. — 102, 5. *cum*

c. I.] *quod*. — ib. *demeres* c. I.] *dempserere*. — ib. *errantem atque illum* c. I.] *errantem et illum*. — 102, 6. *inperi* ex Selligii emend.] *inopi* I. — 102, 8. *perpessus es] perpessus esses* I. Ab sententia hoc defendi posse non nego. — 102, 10. *atque sine uncis* c. I. — 102, 12. *regnum tutantem] ob regnum tutandum* I. Illud mihi non solum ob libros, set etiam ob sententiam magis placuisse fateri non pudet. — 103, 2. *Victus argumentis ab Iordano prolatis et flectitur et igitur rursus delevi*. — 103, 3. *Neque illis, neque pro eo ipsis* probabile mihi visum. — 103, 4. *in itinere* sine uncis c. I. 103, 5. *avaritiae Romanorum* c. I.] *Romanorum avaritiae*. — 103, 6. *ignorata] ignota* I. Per hoc illud explicatum esse mihi veri similis est visum. — ibid. *munificus nemo* c. I.] *nemo munificus*. — 104, 1. *quod intenderat] quo intenderat* I. Utrum probarem, in tanta loci perturbatione dubius haesi. — ib. *rediit* c. I.] *redit*. — ib. *illosque* c. I.] *eosque*. — ib. *ad Uticam] ab Utica* I., quod quo minus comprobarem res mihi obstare visa. — 104, 2. *Romam eundi* c. I.] *eundi Romam*. — 104, 3. *profecti sunt] sunt* del. I. — 104, 4. *Romaeque] Romae* I. — 105, 1. *quibus] quis* I. — ib. *uti ad se mitteret Sullam* c. cod. m.] *uti Sullam ad se mitteret* I. — ib. *equitum atque [peditum, item] funditorum] equitum atque peditum, item funditorum* I. Mallet verba *atque peditum* deleta. — Verba *quod ea levia sunt* nimis mihi glossatoris manum olere visa. — 105, 3. *vero ampliolem* ex cod. m.] *ampliolem vero* I. — 106, 4. *ignisque] que* delevit I., ab libris satis mihi munim visum. — 107, 1. *antea* c. I.] *ante*. — 107, 2. *Dein* c. I.] *deinde*. — 108, 1. Verba *nam pater eius ex concubina ortus erat* vel ob discrepantiam quae in libris est (alii *pater*, alii *mater*), glossematis speciem prae se ferre etiamnum existimo. — 109, 3. *ac nihil* cum I.] *nihil*. — 109, 4. *digressi sunt* c. I.] *digressi*. — 110, 2. *indignus* c. I.] *indignus*. — 110, 3. *animum meum* c. I.] *meum animum*. — ib. *carius habeo* c. I.] *carius est*. — 110, 4. ab *tibi* uncis removi. — 110, 7. *quoad voltis] quod voltis* I. — ib. *neque [id] intrare] sine uncis* I. — 111, 1. *polliceretur] polliceatur* I. — ib. *faciundum esse aliquid] faciundum aliquid* I. Cur esse expellerem neque in libris neque in sententia satis causae mihi invenisse videor. — 112, 2. *denuntiat* c. I.] *nuntiat*. — ib. *parum considerare* c. I.] *parum fidere*. — ib. 3. De glossematis, quae antea indicavi, cur sententiam mutarem, parum causae inveni. — 113, 3. *Ceteris* ut deletem bono animo I. mihi auctor fuit. — ib. *vultu et oculis* c. I.] *corpore*. — *Quae — patefecisse* etiamnum insulsi grammatici glossema esse iudico. — 114, 4. *Et ea tempestate] Ex ea tempestate* I.

Titulos orationum et epistularum ex historis decerptarum non ex cod. V relinxi, set ita, ut causa breviter significaretur.

Or. Lep. 1. Semel moner *existunare* me saepius pro *aestumare* restituisse, cum in libris facile ea verba confusa esse, set usu et consuetudine Latinorum scriptorum diligenter viderem discreta. — 18. De Iordani coniectura scripsi *atque*, set quo sententia certe tolerabilis evadat, cetera, ut nihil eliciatur, levissima mutatione ita

effingi posse arbitror: — *sum, pretio* [uncis hoc inclusit I.] *soluto iure dominus, tamen restituo.* — 20. *Per*, quod antea addendum esse suspicatus eram, nunc delevi, cum tolerabilem sententiam, recepto *ex coniectura captam ire* effici arbitrarer. — 21. *Scirto* c. I.] *Scirro.* — 24. *labefactis* c. I.] *patefactis.*

Or. Phil. 4. *ob benefacta* c. I.] *ob benefacti* *****. — 7. *tum, pro quo* I. cum Kritzio *tunc* scripsit, defendi posse, set multo magis *non* cum Cortio inserendum esse etiamnum arbitror. — 9. *neu,* quamquam V *ne* exhibet, magis mihi placuit. — 12. Quod ob locum Demosthenis, quem Sallustio ob oculos vorsatum esse luce clarius est, olim conieci *intuentes*, id Halmio monente nunc addito *tanta* subplendum putavi. — 17. *mehercules*] *mehercule* I. — 19. *obrepit*] I. ex V *obpressit.* — 21. *vostra*] *nostra* I.

Or. Cott. 9. *Ingenio corporis* quo modo ferri possit non video. Memor loci Iug. 17, 6 nunc *senio* scribere ausus sum.

Ep. Pomp. 2. *hacine* c. I.] *hac in.* — 3. *Iacetaniam* c. I. secundum Hübneri emendationem (Herm. II 1 p. 335 sq.) *Lacetaniam.* — 9. *qua*] *quae* I.

Or. Macr. 5. Participium *pass.*, ad quod referendi essent ablativi, recte abesse mihi nondum persuasum. — Emendationem, quam Mähly proposuit, *tacent* retinui, nec minus 8. *scilicet* pro et novatum, atque 11 *in vos pro in vobis.* — 14. *amittendum* Arusiani auctoritate] *omittendum* I. — 15. *tum* omisso omnia recte tuitum esse Kritzium non tam facile concedam, quam *patricis* ab Mommseno defensum reducendum fuisse. — 17. *cupiatis* c. I.] *capiatis.* — 23. *restituendae* abesse posse mihi nondum persuasum.

Ep. Mithr. 13. *coepi* c. I.] *cepi.* — 14. In ea sententia persisto, ut praepositionem *apud* secundum constantem scriptorum usum, nisi quis Sallustium res parum cognitias habuisse statuere malit, repetendam fuisse arbitror. — 16. Ab *parvo labore* uncas removi. — 17. *vi partum*] *raptum* c. Ciacc. I. *Tum cum* quod adiciendum censueram, rursus delevi, set pro *peste* scribendum esse *pesti* conicere non veritus sum.